
22077 OLGIATE COMASCO - (CO)PIAZZA     VOLTA               4/A C.F.
80013700135 C.M. COIC80700A

I.C. OLGIATE COMASCO

Ufficio Scolatico Regionale LOMBARDIA

Oggetto: Provvedimento per il discarico dei beni dall’inventario.

Provvedimento per il discarico dei beni dall’inventario

9602Prot. n.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’art. 34 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129, secondo il quale i materiali di risulta, i beni fuori
uso, quelli obsoleti e quelli non più utilizzabili sono ceduti/destinati allo smaltimento dall'Istituzione
scolastica, con provvedimento del Dirigente Scolastico;

VISTE le Linee Guida adottate dal Ministero dell'istruzione, dell'università e della ricerca per la
gestione del patrimonio e degli inventari da parte delle Istituzioni scolastiche ed educative ai sensi
dell’art. 29, comma 3, del D.I. 129/2018;

PRESA VISIONE della proposta di discarico del D.S.G.A. del […], prot. n. […], nonché del
relativo elenco dei beni;

PRESO ATTO del verbale del […] della Commissione, nonché dei relativi allegati, in cui sono
indicati i beni assolutamente inservibili e contraddistinti dai numeri di inventario da […] a […] per i
quali ne propone il discarico;

PRESO ATTO dell'esito negativo della vendita dei beni/cessione a titolo gratuito dei
beni/smaltimento dei beni nel rispetto della normativa in materia di tutela ambientale e di
smaltimento di rifiuti;
PRESA VISIONE del verbale di smaltimento dei beni;

VISTO il verbale redatto dalla Commissione, in allegato, il quale evidenzia l’inservibilità all’uso

CONSIDERATO che nessun danno è imputabile in prima istanza al Consegnatario per negligenza
del medesimo nella conservazione dei beni;

PRESO ATTO altresì che nessun danno è imputabile a terzi per cui non vi è obbligo di reintegro a
carico di alcun dipendente; (oppure, accertata la responsabilità da parte di che è obbligato al
reintegro del bene, la cui procedura viene avviata separatamente);

CONSIDERATO che la concessione del discarico di cui al presente provvedimento non pregiudica
il giudizio di responsabilità davanti alla Corte dei Conti, per danni successivamente accertati;

R011- Provvedimento discarico beni 11/07/2022 11.28Pagina 1 di2

11-07 9599

11-07
tra 41 e 642

COIC80700A - ACB6E78 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009602 - 11/07/2022 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da DIRIGENTE SCOLASTICO  ANNAMARIA BERTONI



Luogo e Data
Letto, confermato e sottoscritto

.......................................... il

DISPONE

Il Dirigente

l’eliminazione dall’inventario dei beni di cui all’elenco citato in premessa qui allegato e che fa parte
del presente provvedimento, ferma restando l’adozione da parte del D.S.G.A. degli atti di propria

11/07/2022

Al presente provvedimento è allegata, altresì, copia del verbale attestante lo smaltimento dei beni.

..........................................

R011- Provvedimento discarico beni 11/07/2022 11.28Pagina 2 di2

Olgiate Comasco

(Firmato digitalmente)

Prof.ssa Annamaria Bertoni

COIC80700A - ACB6E78 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009602 - 11/07/2022 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da DIRIGENTE SCOLASTICO  ANNAMARIA BERTONI



Allegato :

Tipologia inventario DescrizioneNum.
inventario

Storico
artistico Valore

BENI MOBILI VIDEOPROIETTORI EPSONN 41
BENI MOBILI LAVAGNA LIM SMART BOARD 680V COMPLETA DI VIDEOPROIETTORE BENQ MP 522ST 0,00N 61
BENI MOBILI LAVAGNA INTERATTIVA MULTIMEDIALE SMART BOARD 680V touch-screen 77 formato 4:3 0,00N 63
BENI MOBILI VIDEOPROIETTORE EPSON EB 460 FOCALE ULTRA CORTA COMPRENSIVO DI 0,00N 64
BENI MOBILI LAVAGNA INTERATTIVA MULTIMEDIALE SMART BOARD 680  touch-screen 77 formato 4:3 0,00N 65
BENI MOBILI LAVAGNA INTERATTIVA MULTIMEDIALE SMART BOARD 680V touch-screen 77 formato 4:3N 68
BENI MOBILI VIDEOPROIETTORE EPSON EB 460 FOCALE ULTRA CORTA COMPRENSIVO DI 0,00N 71
BENI MOBILI VIDEOPROIETTORE EPSON EB 460 FOCALE ULTRA CORTA COMPRENSIVO DI 0,00N 74
BENI MOBILI KIT LAVAGNA OLIBOARD 78S + OLIBOOK P 1500 + PROIETTORE SANYO WXL4 acquisto da 0,00N 76
BENI MOBILI LAVAGNA OLIBOARD 78" Single pen con set fissaggio a parete 0,00N 77
BENI MOBILI PROIETTORE GRANDANGOLO SANIO-PLCWE46 0,00N 79
BENI MOBILI PROIETTORE LCD OTTICA CORTA SANYO PLC-WL2500 0,00N 95
BENI MOBILI LIM SMART BOARD  OPTI PRO  680V 0,00N 97
BENI MOBILI LIM SMART BOARD  OPTI PRO  680V 0,00N 98
BENI MOBILI LIM SMART BOARD  OPTI PRO  680V 0,00N 99
BENI MOBILI LIM SMART BOARD  OPTI PRO  680V 0,00N 100
BENI MOBILI PROIETTORE EPSON EB 470 0,00N 289
BENI MOBILI proiettore EPSON EB 480 0,00N 346
BENI MOBILI PROIETTOREEPSON EB 480 0,00N 347
BENI MOBILI PROIETTORE EPSON EB 480 0,00N 348
BENI MOBILI PROIETTORE EPSON EB480 0,00N 349
BENI MOBILI LIM OLIBOARD 78 SX 0,00N 351
BENI MOBILI PROIETTORE EPSON EB 470 0,00N 352
BENI MOBILI proiettore EB460 0,00N 356
BENI MOBILI LAVAGNA LIM SMART BOARD 77 MOD 6801V 0,00N 363
BENI MOBILI LAVAGNE LIM LUXIBOARD EMPLUS 83 0,00N 390
BENI MOBILI PROIETTORE EPSON EB-570 0,00N 395
BENI MOBILI PROIETTORE EPSON EB-570 0,00N 417
BENI MOBILI LIM 78'' PROMETHEAN 0,00N 435
BENI MOBILI Proiettore:  HITACHI VP CORTO XGA AL3100 10000:1 0,00N 543

2 11/07/2022 11.28Pagina 1 diR011- Provvedimento discarico beni

COIC80700A - ACB6E78 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009602 - 11/07/2022 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da DIRIGENTE SCOLASTICO  ANNAMARIA BERTONI



Tipologia inventario DescrizioneNum.
inventario

Storico
artistico Valore

BENI MOBILI VIDEO PROIETTORE OPTOMA X305ST 149,45N 642

2 11/07/2022 11.28Pagina 2 diR011- Provvedimento discarico beni

COIC80700A - ACB6E78 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009602 - 11/07/2022 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da DIRIGENTE SCOLASTICO  ANNAMARIA BERTONI


	R011- Provvedimento discarico beni
	R027- Avviso di cessione a titolo gratuito_SR

		2022-07-11T14:34:29+0200
	ANNAMARIA BERTONI




